
1 

UNI COO DE URUOCACE 

dt?, 
.cegov. 

DOE-UR • Ano V N° 068 1 Uruoca Ceará 01 páginas 
Publicação: Terça-feira, 13 de Abril de 2021 1 Circulação Terça-feira, 13 de Abril de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino - Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal -
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima - Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicaçóes nesta edição 

A AGUA DO PLAIIETA 
ESTÁ EM SUAS MAOS 
exile desperdícioa 

1 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO 	  01 

PODER LEGISLATIVO 	  	 01 

PUBLICACÕES DIVERSAS 	  01 

PODER EXECUTIVO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Aviso de Licitação 

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital 
do Pregão Eletrônico n° 0021003.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDATICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DESTINADAS ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL I E II DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura 
da sessão pública virtual será dia 26 de Abril, às 08h3Omin(Horário de 
Brasília) através do site: http://www.b11,org.br Intbrmações: 
pmu I i ci tacao(d,h otrna il. com. 

SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
PREGOEIRA DA CPL 

Aviso de Licitação 

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital 
do Pregão Eletrônico n° 0031003.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
LIVROS DIDATICOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E PRÉ-ESCOLA DA REDE PUBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão 
pública virtual será dia 26 de Abril, às 14113Ornitlinin(liorário de 
Brasília) através do site: http://www.bll.org.br  Informações: 
pmu I i citacao(it)h otmail. co m. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
PREGOEIRA DA CPL 

Digitally signed by 
TUANNY DA 
SILVEIRA CARNEIRO 
LEAL:65927583334 
Date: 2021.04.13 
14:57:08 GMT-03:00 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA 
Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino 

Rua João Rodrigues, N° 173, Centro, 
Uruoca-CE • CEP: 62460-000 
CNPJ: 07.667.92610001-84 

Ø (88) 992559694 (Ouvidoria? 
• www.uruocace.gov.br  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NQ 68, terça-feira, 13 de abril de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO AI° 21003.2021 

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão 
Eletrônico n' 0021003.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DESTINADAS ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 1 E II DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual 
será dia 26 de Abril, às 08h3Omin(Horário de Brasília) através do site: http://www.bliorg.br  
Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
Pregoeira da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31003.2021 

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão 
Eletrônico n° 0031003.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E PRÉ ESCOLA DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da 
sessão pública virtual será dia 26 de Abril, às 14h3Omin(Horário de Brasília) através do site: 
http://www.bllorg.br  

Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
Pregoeira da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 10/21-PE-DR/ 

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 13 de Abril 
de 2021 às 08h (Horário de Brasília-DF) estará disponível o Cadastramento das Propostas 
de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico Na 010/21-PE-DIV cujo 
Objeto é Registro de Preços para Eventuais Aquisições de Gêneros alimentícios destinados 
e suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município. INICIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE LANCES: dia 26 de Abril de 2021 às 10h (Horário de Brasília-DF). 

Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.b1Lorg.br  ou 
www.tcm.ce,gov.brilicitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N2  1744, Acampamento, Varjota-
CE. 

Varjota-CE, 12 de Abril de 2021. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 2021.04.08.1 

Os ordenadores de despesas da Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, do Fundo Municipal de Educação, 
do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Assistência Social, Segurança 
Alimentar e Trabalho, em cumprimento à ratificação procedida por esta Secretaria, fax 
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação Na 2021.04.08.1; 
Fundamento legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei na. 8.666/93; Objetivo: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de energia elétrica destinada ao atendimento de 
diversas Secretarias do Município de Várzea Alegre - CE, Favorecido: COMPANHIA 
ENERGÉTICA DO CEARA - ENEL; Valor Global Estimado: R$ R$ 2.502.979,68 (dois milhões 
quinhentos e dois mil novecentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos); Fonte 
de Recursos: Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 
2021, conforme Termo de Referência. Dotações: 10.01 - 10.122.0037.2.054.0000; 08.01 - 
12.122.0037.2.029.0000; 04.01 - 04.122.0037.2.005.0000; 16.01 - 08.122.0037,2.058.0000; 
07.01 - 04.122.0037.2.020.0000; 07.01 - 25.752.04340.2.092.0000. Elemento de Despesa: 
33.90.39.00. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pelas Secretarias Municipais Competentes, 

Várzea Alegre - CE, 12 de Abril de 2021 
ELONNMARCOS CÃNDIDO CORREIA 

Secretário de Infraestrirtura 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2/2021 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da CP1, torna 
pública a reabertura de prazo do certame licitatório da Tomada de Preços n2. 002/2021, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Reforma sem Acréscimo de Área de 
Edificação Pública da Unidade Básica de Saúde (UBS) e Pronto Atendimento (PA) de Itaoca 
Pedra. Data/horário limite para recebimento/protocolo dos envelopes: 28/04/2021 de 12h00 
às 18h00. Local: Av. Brahim Antônio Seder, n9 96, Centro / 3° and, Sala de Licitação, Centro 
Admin. "Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. Data/horário da sessão pública: 30/04/2021 às 
13h. Informamos que o certame será realizado por meio de videoconferência, conforme o 
Decreto n° 29.408/2020, Edital disponível em www.cachoeiro.es.gov.br/licitecao.  

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de abril de 2021. 
ERICK MOREIRA DE AGUIAR 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  1/2021 

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de Itapemirim/ES, através da CPL, torna 

pública a reabertura de prazo do certame licitatório da Concorrência Pública na. 001/2021, 

cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos Serviços de Recapearnento de 

Pavimentação Asfáltica de vias urbanas - Cachoeira de Itapemirim - ES. Data/horário limite 

para recebimento/protocolo dos envelopes: 14/05/2021 de 12h00 às 18h00. Local: Av. 

Brahim Antônio Seder, n° 96, Centro / 3° and, Sala de Licitação, Centro Admin. "Hélio 

Carlos Manhães", nesta cidade. Data/horário da sessão pública: 17/05/2021 às 13h. 

Informamos que o certame será realizado por meio de videoconferência, conforme o 

Decreto n' 29.408/2020. Edital disponível em www.cachoeiro.es,gov.brilidtacao. 

Cachoeira de Itapemirirn-ES, 9 de abril de 2021. 

ERICK MOREIRA DE AGUIAR 

Presidente da CPL 

Este documento cede ser verificado no endereço eletrã,ko 
httpWwww.b.govibriautentiddadebbhi, pelo cddlga o53o2021u41300178 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2/2021 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Recuperação de Estradas Vicinais com 
Aplicação de Revsol, No Município de Conceição do Castelo, ES. Código de Identificação 
CidadES/TCE-ES: 2021.021E0700001.01.0002. 

O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio da Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, INTIMA a empresa ZORZAL TERRAPLANAGEM E LOCAÇÕES LTDA 
para a abertura do envelope na 02 "Proposta" no dia 15 de abril de 2021, às 09h0Omin. 
Informações pelo telefone (28) 3547-1356 de 08h0Ornin às 11h0Omin e de 13h0Omin às 
16h0Omin, no endereço: Avenida José Grilo, 02  426, Centro ou pelo e-mail: 
pmcc.licita@gmail.com.  

Conceição do Castelo-ES, 9 de abril de 2021. 
VALÉRIA PRAVATO GUARNIER 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1/2021 

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos em atendimento ao processo 
3218/2020, referente à Emenda Parlamentar na 202040970015, de autoria do Deputado Ted Conti, 
nominativa a Entidade APAE-DM. RECURSO: FNAS / PMDM / INVESTIMENTO / APAE. Data de 
abertura: 28 de abril de 2021 -09 horas. Informações e cópia do edital: Comissão Permanente de 
Licitação - Rua Bemardino Monteiro, 85, Centro, Domingos Martins - ES; Tel (27) 3268-3214, no 
horário de 08:00 às 12:00 e de 13,00 às 17:00 horas, e-mail: licitacao@domingosmartins.es.gov.br,  
site: www.domingosmartins.es.gov.br  e www.licitacoes-e,com.be 

Em, 9 de abril de 2021 
THAMIRIS MAYER LAMPIER SANT'ANNA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 3/2021 

O Fundo Municipal de Saúde de Guaçuí-ES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto a 
partir do dia 04/05/2021 até o dia 31/12/2021, a Chamada Pública, destinada ao 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS, SENDO: Atendimento em Fisioterapia, Fonoaudiologia, Nutrição, 
Psicologia e Assistência Social, consultas médicas e atendimentos para a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de GUAÇUi-ES, conforme discriminação de serviços, 
constante no Termo de Referência, anexo VI (Tabela erra Anexo) ao edital. Enfatiza-se que 
o presente Credenciamento ficará aberto durante todo ano de 2021. O Edital poderá ser 
adquirido através do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto à Comissão Permanente de Licitação no horário de 07h às 13h, ou pelo telefone (28) 
3553-4938, de segunda a sexta-feira. 

Guaçuí-ES, 9 de abril de 2021. 
WERITON AZEVEDO SOROLDONI 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nu 20/2021 

O Município de Guaçui-ES, por meio dos seus Pregoeiros, torna público para 
conhecimento dos interessadas, que realizará, em sua sede à Praça João Acacinho, 01, 
Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 03/05/2021 às 
09h, erra conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, visando a aquisição de PEV's (Ponto de Entrega Voluntária), 
solicitados pela Secretaria de Municipal de Meio Ambiente, com participação exclusiva de 
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual, Empresa 
Individual de Responsabilidade Limitada e correlatos. O protocolo dos envelopes será até 
às 8h3Omin, do dia 03/05/2021; o credenciamento e a abertura dos envelopes ocorrerá a 
partir das 9h do dia 03/05/2021. O Edital poderá ser adquirido por meio do site: 
www.guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no horário de 07h às 13h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira. 

Guaçui-ES, 9 de abril de 2021. 
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Ne 19/2021 

O Município de Guaçui-ES, por meio de seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, 
toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à Praça 
João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL/SRP, 
no dia 30/04/2021 às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender a Alimentação Escolar, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, contendo 
item destinado à ampla concorrência, item exclusivo e item com reserva de cota de até 
25% para ME, EPP, MEI e correlatas. O protocolo dos envelopes será até às 08h3Omin, do 
dia 30/04/2021 e, o credenciamento e a abertura dos envelopes será a partir das 09h do 
dia 30/04/2021. O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no 
horário de 07h às 13h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira. 

Guaçuí-ES, 9 de abril de 2021. 
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Na Publicada no Diário Oficial da União do dia 09/04/21 Edição 66 Seção 
3/pagina 186. O Município de Guarapari-ES torna público Errata de Resultado do Pregão 
Eletronico ma 041/2021 - Processo ne 341/2021, Visando Aquisição de Ferramentas e 
Maquinas Para Atender A Secretaria - SEMOP Onde Se Lê; 

LOTE 01- R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
LOTE 03- R$ 6.425,00 (seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) 
LOTE 04- R$ 4.095,00 quatro mil, e noventa e cinco reais) 
Leia-Se: 
LOTE 01- R$ 39.939,77 (trinta e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e 

setenta e sete centavos) 
LOTE 03- R$ 5.424,80 (seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta 

centavos) 
LOTE 04- R$ 4.094,70 (quatro mil, e noventa e quatro reais e setenta 

centavos) 

Guarapari-ES, 12 de abril de 2021 
THAIS MAIA B. MAGALHÃES 

Pregoeira 

Dotomento assinado diútelmente conforme NO n. 2.200..2 de 24/08/200i, CP 
que institui a infrarstrutura• dr Chaves Publicas Peasiidta -1CPStasil. 



Massa Sonimra de Tato**, 
Imato.a. 'eco,* 

voou prolAçâo *cot. tmlow 
os a..attés cio ourns,p, pcd 
adfr 4414 Wirer das /MC 4f. 
01499.04 
Fp Segure, no voam maoal 
santo P 1.1.-0 dadas. 
Per pisa 41144 Cualdidd 
Realtd0 D praIntd0 de tona 
**M.a" 04,* prmcIpelmento 
rte*dfaa do Ca, han httordrr 
Urdo Nonratt... witandk 
¥444eko,,quankrsva.11,41,cas 
e medo 
144e Seintk~ 1.I*91* 
om *em ot.mtra rétébeAt. a* 
Deus o Rod. cio ritoduaç 
c*Ossa da sa.penta 894.41 

alt44/RE44 OS *emanto que 
ovo,  *rn *terrentas,  0.14144,4 
dé Nd, turvado diara* 
*3*. **Mu 	PauStak 
esdacact hos,. * cada dta 
cunha v,,Ora para quT 
aa turr do 4.1.o rdho Nosso 
S4oMor .lesus tisk ou 13.44 
dappss doa. 1411.1,4414 
',Drena •nted,  na **Sn* 
ceio** 
Ave A1*ra c Ima de of 	u 

Senhor 	 hansfrla 
P.. .4 anda as eststNesrPs 
e tst,Pdll'a e fnidn 91% 
/entre Jesus. 	Ma,' ia 
Moo dé Nos roam por 
~adote* *gora e ,49444 
10*.ra moela Amém 
040cla Pat. ao raio 
1 40.ed. Suste.çur, 444 no 

,0014*I.MI/re 
Amém 

1444. Senhor* 	Ima 
144040 por na 4,  

Do cp.** *DEFETWIta. DONIO/PAL 

Novena de 
Santa Luzia 

S/D*4 004 que preSprra, 
dr.,  que Amuo, *1.11. 
:dum .3.78dos arraoràdos 
Mescle Peq. a d... 

S.mta tuna er. dor do. ohm. 
**Mos Mio 49 nhafOf Due * 
nevo 4R 11,on Coda Deus. 
P.am ne14994,04.0p...o. 
DroolvOu oaltas, Otioas *Do% 
099114,0*. KODIDCDS. 
9.4 tartpda de 14. 
Sal4P 1-0241p0sffiars. rpsodo 
*Vás 
Ssow 	opro-1, xra 
ara, o,  to., *dm, . 
Sarda Lu., Prefted, a Deo, 
,lfd 	0,f. Vida, 4.erf, 
olD4OTVM.ek, 	nu+. à 

Oraçáo 
Santa Rita 
de Cá 185 /si 

D901d54 e Muros* Santa Rita sisarnsoa 
5.4*to Das 	off111.61`..4...fdb09.1dd 
1/041.Q. Im.espetados. ausáladoi a da 
uttona 	ternspa da sgss tia da, 	dsps 
snanta 9110 0...dasenp Pn parado o do 
8/94perança. sono forta O coo/Moca en 
1,48.9 poder ~4. tor,44.1oSawadd 

res 41 00 casodsrd is e 
srsdr.p.tp  qua doiormarron. opor.* 
(..44 (SN açA. -rma seu podfrds) ~oh. 
a 	a dor Delo, DD* 54.,tdo rflff 
..4.41,40,4.! r,ftdro. Apref.efddal 00( 
00, aff1:14.4 at ação. o 9au peado, Due Vos 
-49 u/D ta* denoda pfff F14,1s. ret Nonerae 

41,./.10. Ihttett t. Nov.," 
Nd. waidtdv d.at 	fIlditefff,df 	1111111b4 
MD os meus Lostkor, :Pari, ca-444 
Te,. o* CD,/ a Dm*. ' ' 	P 
DA4 dot /8044. 
doe **sã 

Ãoelm 

ANOS - DIA 12104,2021-J0 3,7b-15 

Ninguém subiu ao céu, a não ser aquele 
que desceu do céu, o Filho do Homem. 

NagSSCIV 	dPSSI, Jesus 4 Ni:detsisiuss 0,/, 	O'iS 
nascer do ano. O vento sopra onde quer e tu portes ouvir o 
seu ruído. mas nbo sabes de onde vem, nem para onde vai. 
Assim acontece a todo aquete que nasce. do Espirito'. Não 
te admires por e. ils-tVd,  dite: V05 deveis nascer do alto. O 
vento sopra onde (Md e lu podes ouvir o seu nado, 10.15 
140 4,1 beS (1C onde vem, nem para de vai. Assim acomete 
a todo aquele Que nasceu do Espiriftr. nprodernos 
per guntou: 'Orne é que isso pode acontecer ?' Respondeu 
lhe Jesus: 'Tu és mestre em Israel, mas não sabes estas 
coisas? Em verdade. em verd.ade 	digo, nds falamos 
ciai:tido que sabemos e damos !Nu-aninho daquilo que 
sem.,  VIOO, mas veis não aceirais o nosso testemunhe. Se 
não accechtais. Quando eas rata das coisas da rena. corna 
acreditareis se vos 483,  das coisas da céu? E ninguém 

, 	não se,  aquie.u,  effir tlev" cudo 	. o iinn do 
4 nif5.0 011.,00 J1T4C/ 111015C5 Weàfl Ir.,' A 

ronca: tittpsiir Iltrargladarin.cratb.rra,br 

 

MPCE 
"1 	' KM' 

 

A0180 ar LICITAÇÃO 

PREGÂ0 ELETRONICO 	 000.2021 - 
PROCURADORIA-GERAI. DE JUS-T1Ç A DO ESTADO 00 
CEARÁ. OBJETO, Reg.. de poaoos .** tutu?. • momx..... 
ear.,alaçoas 	OrT,DAD par* t.anhaeçâo tornocirnwm da 

nem coOrpase as.pacéxacsias 	erstunatoss 
nocader, com,Cas 	Ar4PsO A de Termo de Hee.  enc. 

A.., In-  eito 	 vcsdosuts 	 eneet 

Wom*Ji*.11Arara-exo..0I Má 28/04/2021. 	1~00mM 
AorAoo de Braama.DF OBTENÇÃO DO EDITAL No endereço 

.4,00-oco soma '74 no a,* 00 Panai da "Panscarancia Co Ote 

htwilhineil,imPmasAil~rUildweranÁporonoirrl 
INI-01.0AAÇUES RE10 E-MAIL 4cdow.4Pmpu.nw.t. 

2 d. abn,  de 202, Autoridad. Comp.i•ina/PGJ 

ADERIDO 40 EDIST*1 00 PRC0A0 ELETROASS00 00,2674 
PROCURADOMP GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 00 GEAR.. 

dkp 	IlepoOD:d. or. f MalooãOootà, 
t tt Pà/D.,..4.1110.1,6 trsaa 9.00 991 

ADEN00 I ao Ed1441 
.r:101C311341 DO METO: 
-',...Tacõad asidnosa dxsr44 

• 
!hei, /ADI. 

14{44 
/ 

V.2 th` Deatcra DDI o 	/1. §4. 	IA* *" 
.• wooDbo dow 4/9.9.emorop 1..asha,a4 para aba.. da 

, Á-st:scan dl sem.. ddr4fita. /4.6.99Dor 04 pato, da 
. 	oão¥391,M09 do .1D., 04.5 AKTIERAÇÕE8, De 

scrs ts 	00E KIX/ rapta/47,k. 	,•- 
.49,8D1po DO ...I 11 I* 	' 	' 

pfd14,44/90- 	 • . 
•- 	 , 

dl 8,  Z41.10.0 
fff4 	 ; 

d 	 C,,,,à12: 
1/7 DATA INE AbleRTWA DA0 

PROPOSI 2994.471 Dr. D9/009,,C9/89 09.1.44.). 15.1 
orkao DÁ sessÀo 	Diseum De PREÇOS: 2900202) as 
~Mann 1,14949 $4.498,C1FD 00 ACESSO 14.0 ES:drAL . s4. 
A., ,.),P 	 pr./ 

Er,tre,r‘xutef ,,,çoitneç t• 40 1. , Caã 	<, 	CX,  
tddR"NN",..,P beSs.t.0-018,.trarrod90,00.9 M.4 41 

asdaces,..s'apoe Pap.km 	drs NOM 	t,a0r, 
f-D,4,247,/ ure 	efer,erri) 

cOESSÀO PREMENTE DE lieftgit0FicommosisEseissas 
mak,  LETROPOCO UVA 844i2021 
PREGÃO ELEINNICO SENAC /I 83122021 

lliSSNINTO CMCCREODO SESC N 0X1,2021 
:srsTpurorro COO~RIOUNACIS .27/20 

ROO: 	 Pita neo,...N.S 	'‘w 
CZNSTAIL: 3C,  'E' " 

11FCSNIMIITO DÁS PROPWAS YIRTUAIS: 03 de IltAle de 2021 á% groi, 

rtr.po parob • á certame ce erra 

0111F(WhIA;OES, 	:ZTO Sed2 3770 5%13. 
rr, 	aer...1* t(Aig..fsIoc &eu:má. 

ri abrt de 

'ror, 	m gr*, 

Praidage Crienissio de licitaçãoStSee 51511ACCE 

POP 
WWW.91/01,0.EON.DE 	29  

TERÇA-FEIRA 
coma.,  13 DE MIR, DE .21 

ANUNCIE NO POP _ 3254.1010 WWW.POPULARES.COM.BR  

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >» 

GOVIENODo 
r. S TA DO Mit I MIÁ 

A000 OCITAÇAOPAIOADRIZIDONIC09-  202/DO/ 

bd,IniK. át7 44. ,vd Ivrea ps.+6,,...; f fewc, Ir.-6n.. 1, 0,1194. or .7-oproxso da Do,Dom 
Noude - SEDA p.opo 	 de New deore tur ror e dvedok.f. e****,91. ds 	p.a* r, 
hosp./. con,,Pra rrerpr,ii,ota. 	1.4 frio. e mer, 	RWENMENTU DAD DAMON/A, 
0.144.14. No rrmdruors wrer orwr,rearr.,  pr.+ br. orerre.r. 	N- 4,17ÁM, o9 o dfa adNalf.),,.. 	D'e 

vf, t,E7f 	 er,dr.,4 	de.Nr 	',V.... 140. 
rt 

Govuoilow 
Esmoo ui &Aná. 

palso pe MOMO° ucraçáo ~loa iitua 10 re 13.7144.21/14.1,D 9210004k.0.04,4 
Dr,..4490 do Á 	•,.../a iodo kr...krtr, e It-r-Nrk..0,Cr 	 9,,,,t1DPW/04,  91,04, 

N J03/16 	orror,srre c/O 1.4,98•3 do ti"eratto d*Rosm Sdricoa do dodd ,odide 4.0..kr0•4 
pkr 	 L‘à, D-1NK 91- 99,9 x/A,Pa., 

Cf YDIEMA Of OEOPA;44../ fot,..M-410,:e De io2.0 ikWia 	ESIAP.D.X4M4ENTÁ, £04,4CO *Cf C. 	3 ,  
4J-tif NDIRFP..0 e DATA DA DESSAO CARA litt.MMENIG Aar-PUCA 	EN,ROPt 9 orra 

lo48.9,, no te., 	ke 15<obaro dê .41,,ta f 	Av De to9 Men. 0,9099/. )4S. Ir...,  
Ovoode, 	D20. tonokaa too,/ *o do/ ld ,pelho de .111 Melk, hrmo. .4.4,4441,14.44), 
D.O EWA *o 9 afr. 90.0 cop.. Proaeodoem P..991 do rOodo forDeaue DD 9 41,44 444 
MOD. Ws* P.,41.4/...A., *1141.../ 	Ihrfaire9 dd lã. 	Pol 

GOVDENOr. 
F.S1,1.04/ Doc./ARA 

AVIDO DR EICRIDOCAO IODADA Of FUÇO, Mroor D.o /4,429910/49.1911.11904 
IEEE. do 48. s. P.R. fomo oub•ão o %modo Pge,:d. er.+NuOrre ao ~ror do D.,...roard.,.. 

,,,,,/b19, 	raça. NI ripis mem* PREis, PARA EXE4 lã, AO ;lã 
bt 	 !IMA 11 141,f, t A. Et Utt, E P.k0...» /AAP.11# DO AtiDaft0141,,tro,,,,a 
lh SPAR.. APULA, 44,.! DAA.,1*../REVt-DtDPIEDDO NA PISTA DE 44.,4-4•44 CX.,.42;t4"441,7 et:44.04g 
Vf 1UPDOV., toofor. of4/14,978,2 s.d.do4 Eadt4,4 74... komp.. 0,413444W VAIA DA DENS,D., 
PARA RELNIDA/Nlo t OMITIRA IX,PE 04DttuatO. Aa Cr 49 D,Ol**,  DDID9*/. IDD Dedo /d,̀,* 
44...tifoa, 	6,rtt,  5,K, I ,tâlettà. 	tt, attt 0.1 	Met, dr AU* Os '5 401, AN*, PM, 

l:oMfANHIADE HA(111 , • 
• 

'aquedo,. -1.:101fl 	 - EDKAI Ofr 
. AOE gene. 

• e a 	1O 	de2 	t..k 	40”/ 	.4.Jr. 
, 4, 4, 0.Don44 Dereoz. r hm de ookbercderm sok, ser.warror 

*o -:*****c. Do da t. orne Cu/ Me. e doem 	Pporreva 
.• . 	, 0(0.. 

GOVERNO Do 
EttADO **CEARÁ 

AVISA 19 1.POW.10 MD.. /* dazadto dx mo*/ 
P 	. 	 1, fdefstof 

Ap. 	,00. 	 Cad/f 
de 	 Lr. k. 	o9pal,,,D.O8 	 Aer. Rft,f610911, DAS 
YIN 8.3N MS YD rums,  No...da**. 	 .11u.<1, 	im.m4ftu.n. 
o,. 1 4l,D.erin {1,*(1,  to de IINrsr...UN 0111t1, 	' 	 dokdoão 4.8.3 D/. 9. 

Er-,  ,t131 r.,,N1.4 MAN IA 

G01.121.NO 
EStAbb C,MRÀ. 

AVISO bk biall/4/40.4tcAn rir riamocodr 2•290.o.... u- D1,5`62.5 
450 t 	/*I 	 . 	• 	14,  

Pf‘ddt, 	 ‘,1044141,3 , 	' 
0,90 oloernocon pxoneourn Kome 
Ane,r, RN,* MeND VAD ntorus,  

et. e éo 
0,94k/onça. opP *Dr www wo, 
de 7U, 

Gos-aciiouci 
Esmoo., CLARÁ 

AVISO DIVEITAC/AORDED.M-PRONIEDAr ROVE007 
Dr.. adar. ,..owa 4,1,1 moo putr ,s4 	 14, t 	cic pr.989 da Devo... de 

*coar - 045,4 	fd7501.4 ktegoEtà•tia f..s.s.s posa . 	4444,, dqsaosPas. essappps fdf440 
pfhtods fPnÁlo tfonfona) spOspma akpas4Ssespas seri 	rrr, td.roi dors Aoasa, 

eas. aki.P¥AS VIld CAD No oodr.* /*** /4,8avokooxfa. 4.94 N• 4•413021, dato 
4, Vã (fDaDoo dr Ne 41...fle )84.1,14 	FD4104 No rop 

44 go. lea P,54444.54.45,,Ned 	apPr forod9o. U7 
R 411/44,., P.00HRO 

Doai 
7:4,0. GOME/40On 
, - 	anulo po CurrÁ 

xymo oc tlarnçAonkr•ormarrireOwira Ne 'Mit/92 

t 
o da /...Pq04/31.1, 

ou Ao 94 
" 

Gosfitsioria 
E, ramo vri Gaati 

AMO De UOIAÇAOMA.EsTAÇAOD DaT9149taprOD s1,d,2190i.,ELLOODIPLAG 9 /4. 	/2009 
P ./Olf lu I (.N1.1,, 154. 1 I. 	ddA 	 f 	 . 
PlANtyméNT,, 	 Pfst:aes.4. 0E P.Pfea7SMSNSSQ. Isfaesyt4VIMENts...s PA,DteN/9,./*/ 
DL, WSTEPDADt si.fátA, MIPS ,A4t/47/, 0,5, 	AMO TAx; crr st,  ,D.,/,...1•4 
OPE, ,P51,,, D‘P 	 çbk4 	, 	btado 	loa. 	 ' " 	•, 
Freponimo can p/ Don-* Inlrenot 	". • 	, 	Vr9,81rarnide 	, • r ' • 
o frojr8 do Ar o Der,. do /a 	 orfolroporeto do huoVa 

, .14 ,jcwfordat, dcnorelfg, . 
4 00..40 feff,:' • 	NOP... ,  • 	ou zotmeNr, 9 proas a cdo/8., 
o pfaiger. PPOP 	 .41,10.1. ‘404414.11,44 ,-, 	, 

D.1499,.././ ore ,. 	- 

do p.a,. 
P.wro owlodoloopo ÁP 

P., • D.93* Coço po 
iEr,:fir,t4ro 

is ,,,,dvdkwes IN.,0 1,  P.- 
oãoDaar,,de. Dcrar*do, +ar. • • 	 rodam.. e PD, 	op Da". 	, 

r 	 (I a • ," 	, • 	[04.0,15(4,..0 4X 	4:0414.1b 
571,14,5. 	 . mera do ....ti, O rld.olfwell 	ci.do,00**4 	. 
4*,  o 05.414... V.4 5 kl 401.43, de Nrolrodio poro a a„,,Inwher ,r4 1444,5 44 fralag. tose s . 

.t441.80. .....siPtss, 	 nep dis.sres ....NEN,. O No Av. do .14.944.  
Dome * 	..4,44.1. 	 INTPDOra. coop.. .11 dispot, 	,f,:+f,1:, ,tà 

• de,  tf 	 • 	' 
2150 

- 	• 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

LEILÃO DE IMÓVEL - VARA ÚNICA DA COMARCA DE CARNAL/MIL/CE 

Dia do Lk,120 13,u4,21 1' Praça,  e 23 04 21 :2' F sacai, com in c•iu as 
10:00h. Locai do Leilão *Mine twww.montenegroteilees.cormini Descri 
ção: UMA PARTE 130 TERRA PRÓPRIA PARA PLAN1AR E CRIAR, LOCALI-
ZADA NAS TERRAS DO SITIO BARRA DA PALMEIRA, NO MUNICIPIO 
CARNAUBAL. ÁREA TOTAL 79.2011A MAT 730 - CARI REGISTRO DE 
'MOVEIS DE CARNAUBAL. 1. Inicial: RS 80.970,00 ( 	Leilão1; RS 
40.485,001P I raiara 

ataco De as.. PRUMURA ADADOME .9 oVA150 ar 
muReng».. 	r44.9(1,,,,,t 41,1,4121.../c*/ VAR./0 

PDA4 AP, NCD.ft 	 iktit,f1,5 A.^.+Stif.OA, . 
0 ff ff 	VORITint., *14ff 	f4A.111,AG 

aifffndth. Prt,,,ONAIDATUS.PAGN: 	0.1101-401/. 
DLot P ND/4 V/ 

KOK. C:IN 54 
drif 	fORIMIXDRIDi/TA: 	, 

NILP11.5,0, DA 4. 
amnanMaraomessANAMio.2"118 • 

DC4A-,,,C, PP. IT% hdRoPYARDompraczamf/D/r, 

4.errrrie . o 

comp./ d./. 	 " 
1:99, ,r/k• . 	 1/c 

9.91weker,e, 	 Nvlfen* ' 

.‘d 

l 
	 MPCE 	- 'S  

carS,,, II 9 9/41 dr. 	1 Dão, 
dr C on**são 9 taolão.ão 

Santo 1 09<onservap ha 
doo napt9 olho, ima Rale. 
DM.. ver as trelen, ela rirgárx 
viu ~do x*, coturdo 
ttr*o. o v/o-Moda, /não,. 
Md, dl Kna Rd, S.pd...t suta. 

te, psepsap ons.pas 
r.ra 04.1, 	//..etpa ald Ia na 10 
peio. ooa,. ré:* I*. COM 41 ama 

510 04(11 
se:ts. émloarnontm para tyto 

df. pr.f.54 eiplift.der çoiV11,4 
,,Nroprre rec3tref k-PS 
tádfdd 	dtlftf”fd, dre.,114. 
M.71; 	04, 4304,4. ,4.4 , por. 
Dosa Santsof 1.41,  
de,e 	olho/. sals* Dprxta 	. 
alma Ss1 I.s. 11,34k 
SarsSa DD* pmsa 

on.104 /ord/o. Iodava dl fr. 
e sempre rer, Dder o Vós 
1.,0,12artA pr...9. 444,4, 
rano, nunselps. 4 ruma 
5.4n1.11,3.,... alei, os mem. 
db. ,sons.ersas a rprstsa 44. 
SaPia 	ps.rdep,  os p.a...4 
Mag. ronser. ranhai.. 
Srt.é s. una. da,  Md d 
&nom-no-nen. 
Santa 	D. 9,  

Amém. 

Sonhe, 19949 losnommite 
de vos,. da, 
OCO* mamar 00, qtEIE MI* A, 
..**. 0.* hom.,-  oro.* do. 
ant1Dre o ~dto, 
1,14 54141,4 01404 	71142 
109 94/80 
Dna* houver d..** 4,48 eu 

4,  Itt, 
Onda haure,  es 00, 1,14, 	141, 
.tt 
tr"adle mudes do wr,adwir, doa Pu 
Ia. aspos,ossa, 
1:20de Pausar drsde... 
tema 4 08fr.4. 
and. *ouve' trwas, 	4. 
* tuz. 

tdeotna. 	eu ¡naval! 
Dur Oht 

t.041,4ADO, 
compf000dor tbd4.201 
coo...MIMO/d.o,. 347 t.e.t 
0P,Pita. 
Po, st dans. ta. sa  raceta 
é pepsoas.dp ,,Os. .4 imarrIrsamo 

(nenen. 	03.00 Dara 
Vida 

4,4Ft 	 14,4444.444 

Seasamo481/944,99891.9898 
Emulo. Caticm. 14/0194944,94. 

ooDoco.. 	ro p/.. a 
....P.a. L.889 089 ra 

ymottowt....tumarlitlffiã 
9 MT 89 me ria. Nimét", M.M.. ~tf., .0,  

f..1140. .84.94*44. fl... Id... 
9Pal 4.9 e ~Noir talt, 	arro.Nse 

•Dp 894944, 84.98. 	Mar 89. 9 
Ita. Eatelemondlot 

tnEtE 4t SM*. ./.11. 	N... 
. 	 ' 

; 	CZ C 


